
Copia

Genzini Silvia Sindaco Presente

OGGETTO: ACCORDO DISCIPLINANTE TEMPI E MODI PER L'ESERCIZIO
DELL'ULTERIORE ATTIVITA' LAVORATIVA DELLA DIPENDENTE
DEL COMUNE DI PIEVE SAN GIACOMO SABRINA LENI PRESSO IL
COMUNE DI PESCAROLO ED UNITI DAL 01.01.2019 AL 31.12.2021

Dimone Fabrizio Vice Sindaco Presente

N° 93 del 12-12-2018

L'anno  duemiladiciotto, addì  dodici del mese di dicembre alle ore 11:30, nella sala municipale,
previo esperimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la
presidenza del Sindaco  Silvia Genzini la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato
della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale Dott.ssa Anna Maria Bianca Arcuri.
Intervengono i Signori:

Madurini Roberto Assessore Presente

COMUNE DI PIEVE SAN GIACOMO
Provincia di Cremona

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Cognome e Nome

Presenti    3 Assenti    0

Qualifica

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
a trattare il seguente argomento :

Firma Presenze



OGGETTO: ACCORDO DISCIPLINANTE TEMPI E MODI PER L'ESERCIZIO
DELL'ULTERIORE ATTIVITA' LAVORATIVA DELLA DIPENDENTE DEL COMUNE
DI PIEVE SAN GIACOMO SABRINA LENI PRESSO IL COMUNE DI PESCAROLO ED
UNITI DAL 01.01.2019 AL 31.12.2021

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che l’art. 1, comma 557 della legge 30 Dicembre 2004, n. 311 (legge finanziaria 2005),
prevede che i comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali
gerenti servizi a rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni
possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni
locali purché autorizzati dall’amministrazione di provenienza;
che stante la specialità ed il carattere derogatorio della norma di cui sopra è intervenuto
apposito parere del Ministero dell'Interno (prot. n. 15700 del 25 aprile 2005) e del Consiglio
di Stato (n. 2141 del 25 maggio 2005), con i quali si evidenzia la necessità che gli Enti
interessati si accordino per definire tempi e modi di esercizio dei rispettivi poteri di gestione
dei rapporti di lavoro concorrenti in capo ad un medesimo pubblico dipendente;

PRESO E DATO ATTO:
che in data 21.11.2018 con nota prot. n. 3461 il Comune di Pescarolo ed Uniti ha richiesto
accordo per l’utilizzo della dipendente del Comune di Pieve San Giacomo rag. Sabrina Leni
presso l’Ufficio Ragioneria del Comune di Pescarolo ed Uniti, dal 01.01.2019 al
31.12.2021, per un massimo di n. 8 ore settimanali;
che in data 26.11.2018 con propria nota prot. n. 3696 il Comune di Pieve an Giacomo ha
comunicato la propria disponibilità alla sottoscrizione del citato accordo;

VISTA la bozza d’accordo, allegato sub A) predisposta per tale scopo dall’Ufficio segreteria,
costituita da n. 4 articoli e ritenutala meritevole di approvazione;

PRESO E DATO ATTO che il Comune di Pescarolo ed Uniti, per l’attività lavorativa di cui sopra,
provvederà al pagamento direttamente alla dipendente;

RICHIAMATA la deliberazione della Corte dei Conti – Sezione Regionale di Controllo per la
Lombardia n. 448/2013/PAR dell’08/10/2013;

VISTI:
-  la Legge 30 Dicembre 2004, n. 311 ed in particolare l'art. 1, comma 557;
-  il D.L. 90/2014 convertito nella legge 114/2014
-  il D. Lgs 18.06.2000, n. 267;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi rispettivamente
dal Responsabile del Servizio Personale e dal Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile,
ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

ALL’UNANIMITÀ dei voti favorevoli, espressi nelle forme e nei modi previsti dalla legge:

DELIBERA

DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa indicate, l’accordo con il Comune di1.
Pescarolo ed Uniti per l’esercizio dell’ulteriore attività lavorativa della dipendente Sabrina



Leni, Istruttore Direttivo, Cat. D, posizione economica D3, per un massimo di n. 8 ore
settimanali, dal 01.01.2019 al 31.12.2021 secondo le modalità indicate nell’allegato sub A),
quale parte integrante e sostanziale del presenta atto;

DI DARE ATTO:2.
che il suddetto accordo è costituito da n. 4 articoli;
che decorre dal 01.01.2019 fino al 31.12.2021;

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Comune di Pescarolo ed Uniti.3.



DELIBERAZIONE DI G.C. N. 93 DEL 12-12-2018

Oggetto : ACCORDO DISCIPLINANTE TEMPI E MODI PER L'ESERCIZIO
DELL'ULTERIORE ATTIVITA' LAVORATIVA DELLA DIPENDENTE
DEL COMUNE DI PIEVE SAN GIACOMO SABRINA LENI PRESSO IL
COMUNE DI PESCAROLO ED UNITI DAL 01.01.2019 AL 31.12.2021

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche
che regolamentano la materia.

Pieve San Giacomo, li  12-12-2018 Il Responsabile del Servizio
 Personale

  F.to Dott.ssa Anna Maria Bianca Arcuri

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai
sensi dell'art. 49, del T.U. -  D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Pieve San Giacomo, li  12-12-2018 Il Responsabile del Servizio
 Amministrativo - Contabile

F.to  Sabrina Leni



Io sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione
( ) è pubblicata in data odierna, per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale del Comune (art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).

( ) ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 18 agosto 2000, n, 267 è comunicata in data odierna ai Capigruppo
Consiliari

Pieve San Giacomo, 18-12-2018

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Anna Maria Bianca Arcuri

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale del Comune per quindici giorni
consecutivi dal .18-12-2018........................... ed è divenuta esecutiva, dopo il decimo giorno dalla
pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Pieve San Giacomo, 29-12-2018

Letto, confermato e sottoscritto

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Anna Maria Bianca Arcuri

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Anna Maria Bianca Arcuri

IL SINDACO
F.to  Silvia Genzini


